Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021060200167

167

Nº 103, quarta-feira, 2 de junho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

CONSÓRCIO DE SAÚDE DOS MUNICÍPIOS DO OESTE DO PARANÁ
CNPJ 17.420.047/0001-07

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2021

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL HOSPITALAR NO SISTEMA DE REGISTRO DE
PREÇOS POR UM PERÍODO DE 12 MESES. TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO UNITÁRIO.
VALOR MÁXIMO: R$ 779.813,01 (setecentos e setenta e nove mil oitocentos e treze reais
e um centavo). ABERTURA: Dia 14/06/2021 - 08h31min. O texto integral do edital e
informações sobre a licitação poderá ser obtido no Setor de Compras e Licitações do
CONSAMU, localizado na Rua Uruguai, 283, Bairro Alto Alegre, em Cascavel/PR. Tel: (0xx45)
3036-7117 ou no Site: www.bbmnetlicitacoes.com.br.

Cascavel-PR, 1º de junho de 2021.
CRISTIANE ROSA RIBEIRO

Pregoeira

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO CENTRO OESTE DO
PARANÁ

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 1/2021

O Presidente do Consorcio Intermunicipal de Saúde CIS - Centro Oeste - Estado
do Paraná, no uso de suas atribuições e considerando o disposto do art. 24, II da Lei nº.
8.666/93, o julgamento proferido pela Comissão de Licitação, nomeada pela Portaria nº.
002/2021 e o pronunciamento emitido pela Assessoria Jurídica, RATIFICA, nos termos do
artigo 26 da Lei 8.666/93 a Dispensa de Licitação que tem como objeto "CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REVISÃO PREVENTIVA DO
VEÍCULO MITSUBISHI L200 TRITON OUTDOOR, PLACA BAY - 1283", que será fornecido por
SEVEN MOTORS COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n°.
11.999.081/0001-00, pelo valor total de R$ 1.598,33 (Um mil quinhentos e noventa e oito
reais e trinta e três centavos).

Guarapuava-PR, 17 de maio de 2021.
JERONIMO GADENS DO ROSARIO

Presidente Do Conselho de Prefeitos

EXTRATO DE CONTRATO Nº 13/2021

DISPENSA DE LICITAÇÃO 001/2021 OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZ A DA
NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REVISÃO PREVENTIVA DO VEÍCULO MITSUBISHI L200
TRITON OUTDOOR, PLACA BAY - 1283". FORNECEDOR: SEVEN MOTORS COMÉRCIO DE
VEÍCULOS LTDA. CNPJ nº. 11.999.081/0001-00. VALOR: R$ 1.598,33 (um mil quinhentos e
noventa e oito reais e trinta e três centavos). VIGÊNCIA: 17/05/2021 á 17/11/2021

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO VALE PARANAPANEMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2021

Proc. 25/2021. Registro de Preço para compra eventual de "KIT ALIMENTAÇÃO" (gêneros
alimentícios), para 10 (dez) municípios consorciados ao CIVAP. Regência: Leis nºs
10.520/2002, 8.666/1993 e demais aplicáveis à matéria. A sessão pública será realizada na
plataforma eletrônica (Sistema Eletrônico FIORILLI)
http://licita.civap.com.br:8079/comprasedital e sua abertura dar-se-á no dia 23 (vinte e
três) de junho de 2021 a partir das 09h00m. O edital em inteiro teor e anexos estão
disponíveis no site www.civap.com.br - aba "licitações". Informações: licita@civap.com.br
ou através do telefone (18) 3323-2368.

Assis, 1º de junho de 2021.
LUIS GUSTAVO EVANGELISTA

Presidente

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO -
CO N I V A L ES

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2021. CONIVALES, inscrito sob o CNPJ Nº 28.715.986/0001-03,
neste ato representado pela Sr. Franklin Ramires Freire Cardoso (Autoridade Competente),
nos termos da Resolução Interna Nº 11/2020, da Lei Nº 10.520/02 e do Decreto Nº
10.024/19, resolve REGISTRAR os lotes homologados no P.E. Nº 01/2021, executado na
plataforma de licitações COMPRASNET
(https://www.comprasnet.gov.br/seguro/loginPortal.asp) e firmado entre o consórcio e as
empresas participantes da CERTAME, através das ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS
relacionadas abaixo, para futura aquisição de TESTES PARA DIAGNÓSTICO DE COV I D - 1 9 ,
cuja vigência inicia na data de sua assinatura e publicação. O valor descriminado abaixo, se
refere ao valor global homologados às empresas: CELER BIOTECNOLOGIA S/A, CNPJ Nº
04.846.613/0001-03, ARP. Nº 33/2021 (R$ 408.000,00); WAMA PRODUTOS PARA
LABORATÓRIOS LTDA, CNPJ N°. 66.000.787/0001-08, ARP. Nº 34/2021 (R$ 406.721,00).

DANNEMANN, SIEMSEN, BIGLER E IPANEMA MOREIRA,
PROPRIEDADE INDUSTRIAL LTDA

AVISO DE ANULAÇÃO

DANNEMANN, SIEMSEN, BIGLER & IPANEMA MOREIRA, em referência às
publicações no DOU nº 5, de 8-2-2021, Seção 3, pág. 165, e anteriores, e no DOU nº 64,
de 2-4-2020, Seção 3, pág. 97, informa que a titular das patentes PI0207398-6 e
PI0607784-6 não apresenta interesse na convocação.

São Paulo, 28 de maio de 2021
URSULA TORRES TRINDADE DE ALMEIDA

Sócia da Empresa

ELFA MEDICAMENTOS S.A.
CNPJ/ME nº 09.053.134/0001-45 - NIRE 53.300.018.774

ATA DE ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA E EXTRAORDINÁRIA
REALIZADA EM 19 DE ABRIL DE 2021

1. Data, Hora e Local: Realizada em 19 de abril de 2021, às 15:00 horas,
organizada de forma digital pela administração da Elfa MedicamentosS.A.
("Companhia"), conforme faculta a Instrução Normativa DREI nº 79, de 14 de abril de
2020. 2. Convocação e Presença: Dispensadas as formalidades de convocação, nos
termos do Artigo 124, § 4º, da Lei nº 6.404, de 15 de dezembro de 1976, conforme
alterada ("Lei das S.A."), tendo em vista a presença de acionistas representando a
totalidade do capital social da Companhia, conforme assinaturas constantes do Livro de
Presença de Acionistas da Companhia. Presentes: integrante da Administração da
Companhia o Sr. José Antonio Vieira - Presidente da Companhia; e representante da
KPMG Auditores Independentes, Sr. Alexandre Fujimoto. 3. Publicações: Relatório Anual
da Administração, Demonstrações Financeiras relativas ao exercício social findo em
31.12.2020, acompanhadas das Notas Explicativas, Declaração dos Diretores sobre as
Demonstrações Financeiras e Relatório dos Auditores Independentes, e Relatório da
KPMG Auditores Independentes, foram publicados na edição de 11 de março de 2021
do Jornal de Brasília (fls. A-5 a A-13) e do Diário Oficial do Distrito Federal (fls. 74 a
89). 4. Mesa: Presidente: Norberto Whitaker Sobral Jannuzzi; Secretária: Janaína Maluf
Pichinin Pavan. 5. Aviso: A Companhia esclarece aos acionistas que, nos termos do
artigo 289, § 3º da Lei nº 6.404/76, as publicações legais da Companhia a partir desta
Assembleia serão realizadas no Diário Oficial da União e no Jornal de Brasília. 6. Ordem
do dia: Em Assembleia Geral Ordinária: (I) Tomar a conta dos administradores,
examinar, discutir e votar o relatório da administração e as demonstrações financeiras,
relativos ao exercício social encerrado em 31 de dezembro de 2020 incluindo: (a)
Parecer dos Auditores Independentes e (b) destinação do lucro líquido; (II) Fixar a
remuneração global dos membros do Conselho de Administração e Diretoria Estatutária
para o exercício de 2021; (III) Manifestar sobre a reemissão das Demonstrações
Financeiras da Companhia referentes aos exercícios sociais encerrados em 31 de
dezembro de 2017, 31 de dezembro de 2018 e 31 de dezembro de 2019. Em
Assembleia Geral Extraordinária: (IV) Deliberar sobre a integralização do capital social
da Companhia. 7. Deliberações: Os acionistas presentes, por unanimidade de votos,
exceto quando expressamente mencionado abaixo, e sem quaisquer restrições ou
ressalvas, deliberaram o quanto segue: Em Assembleia Geral Ordinária: 7.1 Com
abstenção da Stepstone TS Opportunitites Fund, L.P e Stepstone K IV SPV, LLC,
aprovaram o Relatório da Administração e as Demonstrações Financeiras da Companhia
referentes ao exercício social encerrado em 31 de dezembro de 2020. Aprovaram a
seguinte destinação do lucro líquido apurado no exercício findo em 31 de dezembro
de 2020, nos termos do Art. 31 do Estatuto Social da Companhia, no valor total de
R$ 40.338.746,77 (quarenta milhões, trezentos e trinta e oito mil, setecentos e
quarenta e seis Reais, e setenta e sete centavos), da seguinte forma: (I) R$
2.016.937,34 (dois milhões, dezesseis mil, novecentos e trinta e sete Reais, e trinta e
quatro centavos) foram destinados à reserva legal, conforme o disposto no artigo 193
da Lei 6.404/76 ("Lei das S.A."); e R$ 38.321.809,43 (trinta e oito milhões, trezentos
e vinte e um mil, oitocentos e nove reais e trinta e quatro centavos) foram destinados
à Reserva de Incentivo Fiscal, nos termos do artigo 195-A da Lei das S.A. 7.1.1 Os
acionistas aprovaram, ainda, por unanimidade e sem ressalvas, a não distribuição dos
dividendos obrigatórios para o exercício social encerrado em 31 de dezembro de 2020,
nos termos do art. 31 do Estatuto da Companhia, e a destinação de referido montante
a investimentos pela Companhia. 7.2 Aprovaram, por unanimidade e sem ressalvas, a
proposta de remuneração dos administradores da Companhia para o exercício social de
2021, no montante de até R$ 21.727.120,00, incluindo: (a) remuneração fixa; (b)
remuneração variável (sujeita ao atingimento de metas da Companhia); e (c) encargos
e benefícios. Sendo que do montante total: (a) R$ 21.071.920,00 referem-se à
remuneração da Diretoria Estatutária; e (b) R$ 655.200,00 correspondem à
remuneração do Conselho de Administração. Tais valores de remuneração referem-se
ao período compreendido entre janeiro e dezembro de 2021. 7.3.Com abstenção da
Stepstone TS Opportunitites Fund, L.P e Stepstone K IV SPV e dos legalmente
impedidos, aprovaram a reemissão, realizada em agosto de 2020, no contexto do
Projeto Odisseia, das Demonstrações Financeiras da Companhia referentes aos
exercícios sociais encerrados em 31 de dezembro de 2017, 31 de dezembro de 2018
e 31 de dezembro de 2019. Em Assembleia Geral Extraordinária: 7.4 Em virtude do
aumento de capital privado aprovado em Assembleia Geral Extraordinária da
Companhia realizada no dia 26 de fevereiro de 2021, consignaram a integralização do
montante de R$ 227.639.996,72 (duzentos e vinte e sete milhões, seiscentos e trinta
e nove mil, novecentos e noventa e seis reais e setenta e dois centavos), no dia 31
de março de 2021 ao capital social da Companhia, estando, assim, o capital social da
Companhia, totalmente subscrito e integralizado, no valor total de R$ 1.067.280.199,70
(um bilhão, sessenta e sete milhões, duzentos e oitenta mil, cento e noventa e nove
reais e setenta centavos), divido em 491.273.364 quatrocentos e noventa e um
milhões, duzentas e setenta e três mil, trezentos e sessenta e quatro) ações ordinárias
nominativas, sem valor nominal. 8. Encerramento. Nada mais havendo a tratar, e como
nenhum dos presentes quis fazer uso da palavra, foram encerrados os trabalhos e
lavrada a presente ata, que, lida e achada conforme, foi por todos os presentes
assinada.Assinaturas: Mesa: Norberto Whitaker Sobral Jannuzzi - Presidente; Janaína
Maluf Pichinin Pavan - Secretária. Acionistas Presentes: Elmo Lopes Fernandes de Assis;
Edalmo Leite Fernandes de Assis; Evelyn Assis Mendonça; Luis Renato Guimarães Liveri;
Guerino Anizelli Neto; Henrique Almeida Anizelli; Kamila Ribeiro de Castro Branquinho;
Luiz Felipe de Castro Branquinho; Karla Ribeiro de Castro Branquinho; Aline Gadelha
Felix Barroso; Livia Gadelha Felix Pádua; Cláudia Gadelha Felix; Alexandre Gadelha Felix;
Adriana Gadelha Felix Maia, Maria Auxiliadora Gadelha Felix Nolasco Lopes; Pátria
Brazilian Private Equity IV - Fundo de Investimento em Participações Multiestratégia
(por Patria Investimentos Ltda.); Brazilian Private Equity IV - Fundo de Investimento em
Participações Multiestratégia (por Patria Investimentos Ltda.); Brazilian Private Equity V
- Fundo de Investimento em Participações Multiestratégia (por Patria Investimentos
Ltda.); Stepstone TS Opportunitites Fund, L.P (por Patria Investimentos Ltda.); e
Stepstone K IV SPV, LLC(por Patria Investimentos Ltda.). Certidão: Certifico que a
presente é cópia fiel da Ata lavrada em livro próprio. Brasília, 19 de abril de 2021.
Janaína Maluf Pichinin Pavan - Secretária. Junta Comercial, Industrial e Serviços do
Distrito Federal Certifico registro sob o nº 1683994 em 05/05/2021 da Empresa ELFA
MEDICAMENTOS S.A., CNPJ 09053134000145 e protocolo DFE2100080267- 04/05/2021.
Autenticação: 2EF6B7488D3071B48E395E3A412DFD252B6817CF. Maxmiliam Patriota
Carneiro - Secretário-Geral. Para validar este documento, acesse http://jucis.df.gov.br e
informe nº do protocolo 21/059.200-1 e o código de segurança fGci., Esta cópia foi
autenticada digitalmente e assinada em 06/05/2021.

MAXMILIAM PATRIOTA CARNEIRO
Secretário-Geral

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-06-02T03:20:52-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial